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گروه علمی و آموزشی- تلاش ها در نروژ برای ساخت 
اولین کشتی کانتینری در جهان که نیروی خود را از سوخت 
آمونیاک می گیرد، ادامه دارد و انتظار می رود این کشتی تا سال 
۲۰۲۶ آماده شــود. کشتی Yara Eyde بین اسلو، برویک، 
هامبورگ و برمرهاون سفر خواهد کرد و برای کریدور تجاری 
بین نروژ و اروپا بهینه ســازی شــده است. این پروژه توسط 
 Yara(شرکت نروژی تولید کننده آمونیاک یارا کلین انرژی
Clean Energy ( با همکاری شــرکت لجستیک دریایی 
 )North Sea Container Line(نورث سی کانتینر لاین
 NCL هدایت می شود و در نهایت، این کشتی توسط شرکت
Oslo که شرکتی است که به عنوان بخشی از همکاری جدید 
بین این شــرکت ها تشکیل شده است، اداره می شود.به گفته 
تیم ســازنده این پروژه، جهان در چنگال یک بحران اقلیمی 
اســت و همه نیروهای مثبت اکنون باید برای کاهش انتشار 
گازهای گلخانه ای در اسرع وقت متحد شوند. اسوین توره 
هولســتر مدیر عامل شرکت یارا می گوید: سفر سبز با اولین 
کشــتی کانتینری برقی خودران جهان آغاز شده و اکنون ما 
آن را بــا Yara Eyde که اولین کشــتی کانتینری جهان با 
ســوخت آمونیاک خالص خواهد بود، ادامه می دهیم. حمل 
 )CO۲(و نقل دریایی ۲.۸ درصد از انتشار کربن دی اکسید
در سراسر جهان را تشکیل می دهد. این مقدار در سال ۲۰۲۲ 
به ۷۰۶ میلیون تن CO۲ در ســطح جهان رســید. آمونیاک 
خالص به کاهش انتشار گازهای گلخانه ای کمک می کند و 
به کشتی های جابجایی کالاها اجازه می دهد بدون انتشار هیچ 
گونه آلاینده ای در سراسر جهان جابجا شوند.مگنوس کروگ 
آنکارســتراند سرپرست تیم پژوهش شرکت یارا می گوید: 
آمونیاک به عنوان سوخت، آلودگی ایجاد نمی کند. هنگامی که 

ما آمونیاک را از انرژی های تجدیدپذیر یا با گاز طبیعی تولید 
می کنیم که در آن تا ۹۵ درصد از انتشــار CO۲ به طور دائم 
جذب و ذخیره می شود، آمونیاک خالص به سرعت راه حل 
خوبی برای کاهش انتشار کربن در بخش دریایی خواهد بود.

شرکت یارا که یکی از بزرگ ترین شرکت های آمونیاک 
در جهان با صرفه جویی در مقیاس تولید، پایانه ها و کشتی های 
آمونیاکی اســت، آمونیاک مورد نیاز کشتی Yara Eyde را 
عرضه می کند که به روش غیر فســیلی یا تقریباً بدون کربن 
تولید می شود. به گفته این شرکت، یک شبکه ذخیره سازی با 
همکاری شرکت Azane Fuel Solutions برای عرضه 
آمونیاک خالص در بنادر نروژ و در نهایت اسکاندیناوی در حال 
ایجاد است. این شبکه همچنین می تواند به نروژ کمک کند تا 
به هدف خود در کاهش انتشار گازهای گلخانه ای در صنعت 
دریایی دست یابد. شرکت فناوری مالی اینووا)Enova( به 
Yara Eyde کمی بیش از ۳.۶ میلیون دلار بودجه اختصاص 
داده است و حمایت در اجرای این پروژه، تعیین کننده است. 
این کشتی کانتینری از همان ابتدا با آمونیاک تغذیه می شود و 
در ادامه شاهد نصب یک بسته باتری ۲۵۰ کیلووات ساعتی 
با گزینه اتصال به برق خواهیم بود. به گفته این شــرکت ها، 
 CO۲ این کشتی کانتینری جدید سالانه ۱۱ هزار تن از انتشار
را کاهش می دهد. بسیاری از تولیدکنندگان موتور در سراسر 
جهان به دستاوردهای اولیه در طراحی موتورهای آمونیاکی 
و سیستم های تامین سوخت آن دست یافته اند و پروژه های 
متعدد آمونیاکی در حال انجام است. شرکت ها برای ساخت 
اولین کشــتی تجاری با سوخت آمونیاک رقابت می کنند. ما 
امیدواریم که این شرکت های نروژی بتوانند با تکمیل توسعه 
کشتی Yara Eyde تا سال ۲۰۲۶ به این انتظار پایان دهند.

گروه علمی و آموزشــی- دیلی 
میل با کمک کارشناسان حوزه صنعت، 
از یــک مولد عکس مبتنــی بر هوش 
مصنوعی خواســت تا تصاویری را از 
کابین هواپیماها در ســال ۲۰۵۰ نشان 

دهد و نتیجه این کار شگفت انگیز بود.
هوش مصنوعی می تواند بســیار 
راســتگو باشــد و مطابقت هایی را با 
دیدگاه های کلیشــه ای نشان دهد. این 
نکته ای است که شرکت هواپیمایی ارزان 
 )Ryanair(»قیمت ایرلندی »رایان ایر

اخیرا متوجه شد.
یکی از کاربــران ایکس از هوش 
مصنوعی خواست تا نشان دهد کابین 
رایان ایر که به دلیل قیمت های بســیار 
پاییــن و صندلی هــای ناراحت کننده 
شناخته شده است، در آینده دور چگونه 
می تواند باشد. این فناوری، ردیف هایی 
از صندلی ها را نشــان داد که روی هم 
چیده شده اند. حساب رسمی رایان ایر 
در ایکس، این عکس را همراه با طعنه ای 
که به آن زده شده بود، منتشر کرد. کاربر 
در توضیح این عکس نوشــته است: از 
یک مولد تصویر هوش مصنوعی ویژه 
خواسته شــد تا کابین آینده رایان ایر را 
تصور کند. هوش مصنوعی ناامید نشد.

دیلــی میل با کمک کارشناســان 
حــوزه صنعــت، از مولــد عکــس 
»میدجرنــی«)Midjourney( مبتنی 
بر هــوش مصنوعی اســتفاده کرد تا 
نشــان دهد که کابین هــای بزرگترین 
شــرکت های هواپیمایی آمریکا تا سال 

۲۰۵۰ چگونه خواهند بود.
اگرچــه برخــی از تصاویر بیش 
از اندازه کارتونی بودند اما آنها نشــان 
می دهند که پرواز در آینده بســته به این 
که کدام خط هوایــی را انتخاب کنید، 

ممکن است کمی دلپذیرتر باشد.
میدجرنی،  مصنوعــی  هــوش 
رقیــب مدل یادگیری ماشــینی »دال-

ئی«)Dall-E( شرکت OpenAI به 
شــمار می رود که اکنــون در چت بات 
هوش مصنوعی ChatGPT آن ادغام 

شده است.

هوش مصنوعی میدجرنی را مانند 
ChatGPT می توان با پیام های متنی 
ســاده تحت کنترل قرار داد و همه چیز 
را از عکس های واقعی گرفته تا نقاشی 
تولیــد کرد. این فناوری از طریق برنامه 
چت »Discord« کنترل می شــود و با 
پرداخــت ۱۰ دلار در ماه در دســترس 

مشترکین قرار می گیرد.
اسپیریت ایرلاینز

»اســپیریت  می شــود  گفتــه 
ایرلاینز«)Spirit Airlines( در میان 
شــرکت های هواپیمایی که ادعا شده 
برای چمدان ها و بسته بندی هزینه های 
اضافی می گیرند، شــهرت بدی دارد. 
برخی گفته اند همه این ها فقط برای به 

دست آوردن چند دلار بیشتر است.
میدجرنی،  مصنوعــی  هــوش 
تصویــری را از فضــای داخلــی یک 
کابین اسپیریت ایرلاینز در سال ۲۰۵۰ 
ایجاد کرد و نشــان داد که این شرکت 
هواپیمایی، صندلی هایــی را در امتداد 
دیوار و ســقف قرار داده است تا تعداد 

مسافران هر پرواز را افزایش دهد.
ساوت وست ایرلاینز

ایرلاینــز«  »ساوت وســت 
بــه   )Southwest Airlines(
مســافران امکان می دهد که بررسی دو 
چمدان را بدون هزینه بار انجام دهند و 
این امر آن را به یک خط هوایی مطلوب 

در میان مشتریان تبدیل کرده است.
از آنجا که بررسی رایگان چمدان 
مــردم را بــه انتخاب کــردن این خط 
هوایی ترغیب می کند، هوش مصنوعی 
پیش بینی کرده اســت که ساوت وست 
ایرلاینــز می توانــد در ســال ۲۰۵۰ 
اتاقک هایــی را به داخل هواپیما اضافه 
کند تا وسایل افراد را در خود جای دهند.

جت بلو
هــوش  پیش بینــی  براســاس 
مصنوعی، پرواز با شــرکت هواپیمایی 
»جت بلو«)JetBlue( می تواند تا سال 
۲۰۵۰ یک تجربه علمی-تخیلی واقعی 
را ارائــه دهد که با فراهــم کردن یک 
صفحه نمایش بزرگ لمسی، موجبات 

سرگرمی مسافران را نیز فراهم کند.
این شــرکت هواپیمایی در میان 
بسیاری از پروازهای دارای صندلی های 
راحت و نمایشگرهایی برای صندلی ها، 

مورد علاقه طرفداران تلقی می شود.
یونایتد ایرلاینز

مســافران »یونایتــد ایرلاینــز« 
)United Airlines( گفته اند که این 
شرکت هواپیمایی، بدترین صندلی ها 
را دارد. هــوش مصنوعــی میدجرنی، 
کابین هواپیما را نشان می دهد که دارای 
اتاقک های ایستاده با پنجره های مشرف 
به داخل اســت. همچنین، مســافران 
می توانند هنگام پرواز کردن در آسمان، 

بیرون از اتاقک بایستند.
دلتا ایرلاینز

 )Delta Airlines(»دلتا ایرلاینز«
در گذشته به دلیل ارائه خدمات ضعیف 
مورد انتقاد قرار گرفته است . این انتقادها، 
مــوارد گوناگونی را از بی ادبی کارکنان 
گرفته تا نادیده گرفتن مســافران در بر 
می گیرنــد. هوش مصنوعی میدجرنی 
براساس این گزارش که در تیتر خبرها 
قرار گرفته، نشان داده است که شاید دلتا 
ایرلاینز مجبور شود کارکنان انسان را با 
ربات هایــی جایگزین کند که از راهرو 
عبور می کنند و به مسافران خدمات ارائه 

می دهند.

گروه علمی و آموزشــی- بی 
وای دی ســانگ ال مجهز به ســامانه 
تمام چرخ محرک الکتریکی هوشمند، 
دســتیار رانندگی هوشمند و سیستم 
پایداری رانندگی یون نیان اســت که 
بی وای دی ادعا می کند از ام بی ســی 
مرسدس بنز با کاربرد مشابه، قدرتمند 

تر است!
مدل جدید بی وای دی ســانگ 
الِ پیش از ورود به بازار رونمایی شد. 
این شاســی بلند میان سایز در ۵ تریم 
و بــا قیمت ۳۰ تــا ۳۸۲۰۰ دلار پیش 

فروش می شود.
بی وای دی ســانگ ال براساس 
پلتفــرم ۳.۰ بــی وای دی و فناوری 
باتری ســی تــی بــی کمپانی چینی 
توسعه یافته است. این خودرو مجهز 
به سامانه تمام چرخ محرک الکتریکی 
هوشــمند، دستیار رانندگی هوشمند 
و سیســتم پایداری رانندگی یون نیان 
است که بی وای دی ادعا می کند از ام 
بی سی مرسدس بنز با کاربرد مشابه، 

قدرتمند تر است!
یون نیان فناوری اختصاصی بی 
وای دی بــرای محصولات پرچمدار 
خود اســت که بدنه خــودرو را طی 
شــرایط مختلف رانندگی در شرایط 

باثبات حفظ می کند و کیفیت حضور 
در کابین و آرامش حین رانندگی را به 

میزان چشمگیری ارتقا می هد.
بی وای دی ســانگ ال براساس 
الگــوی طراحی مدرن اژدها شــکل 
گرفته و جزئیــات زیبایی را نیز ارائه 
می دهد. دماغه تهاجمی و اســپرت 
به همراه دو دنــدان کرومی اژدها که 
روی سپر اصلی جلو مشخص است، 
مهمترین رویداد طراحی این قسمت 

محسوب می شود.
بی وای دی ســانگ ال در نمای 
جانبــی نیز بســیار زیبــا و بی نقص 
طراحی شده اســت. دستگیره های 
درب پاپ آپ به شــکل گیری منظره 
ای یکپارچه کمک کرده اســت. خط 
شــانه قدرتمند و اثرگذاری نیز اینجا 

قابل مشاهده است.
در قسمت عقب خودرو یک باله 
فعال استفاده شده که این ویژگی را هم 

بــی وای دی به طراحی الگوی اژدها 
مرتبط دانسته است.

خــودرو از منظــر ابعــاد برابر 
بــا 4۸4۰ میلیمتر در طــول، ۱۹۵۰ 
میلیمتر در عــرض و ۱۵۶۰ میلیمتر 
در ارتفاع توســعه یافته است. فاصله 
بین محورها نیز ۲۹۳۰ میلیمتر است.
شاخص ضریب درگ این خودرو نیز 

۰.۲۵۵Cd محاسبه شده است.
رینگ ها در محور جلو ۲۰ اینچی 

با لاستیک های ۲4۵ و در محور عقب 
۲۰ اینچی با لاستیک های ۲۶۵ است.
در فضــای داخل کابین رویکرد 
مینیمــال بــه طراحی وجود داشــته 
است. نمایشــگر ۱۰.۲۵ اینچی برای 
اطلاعــات کیلومتر پشــت فرمان و 
۱۵.۶ اینچی ویژه تنظیمات سیســتم 
ســرگرمی استفاده شــده است.تریم 
پرچمــدار بی وای دی ســانگ ال به 
نمایشگر هداپ ۵۰ اینچی نیز مجهز 
می شود.کابین و امکانات آن از فناوری 
 نسل پنجم شبکه تلفن همراه پشتیبانی 

می کند.
در بحــث ایمنی نیز این خودرو 
مجهز به بیش از ۳۰ دســتیار رانندگی 
و مجموعــه ای از دوربیــن هــا و 

سنسورهای هوشمند شده است.
در بخش پیشــرانه، بی وای دی 
ســانگ ال در نسخه پایه با تک موتور 
الکتریکی ارائه می شود که خروجی 
آن ۳۱۳ اســب بخار است. در نمونه 
دو موتــور، این خودرو مجهز به یک 
موتور ۲۰4 اسب بخاری دیگر نیز می 
شــود.هر چند اطلاعات باتری هنوز 
مشــخص نیســت اما به برد حرکتی 
۵۵۰، ۶۰۲ و ۶۶۲ کیلومتر اشاره شده 

است.

تصاویر هوش مصنوعی از کابین هواپیماها در سال ۲۰۵۰

گروه علمی و آموزشــی- بنا 
بر اعلام وزیــر آموزش و پرورش در 
صورت طی شــدن مراحل قانونی و 
نهایی شدن مصوبه »کشف استعداد های 
معلمی« شورای عالی انقلاب فرهنگی، 
دانش آمــوزان برتر مدارس که دارای 
مــدال یا مقام ملی هســتند می توانند 
بدون شرکت در کنکور »تربیت معلم« 
که خاص دانشــگاه فرهنگیان است، 
صرفا با احراز صلاحیت در کانون های 
ارزیابی و تاثیر ســابقه تحصیلی، وارد 
دانشگاه فرهنگیان شده و معلم شوند.

طبــق اعــلام وزارت آموزش و 
پرورش، ســتاد ملــی تعلیم و تربیت 
شــورای عالــی انقــلاب فرهنگی 
مصوبــه ای تحــت عنوان »کشــف 
اســتعداد های معلمی« داشته است که 
طبق آن دانش آموزانی که خلق و خوی 
معلمی دارند می توانند در آینده معلمان 

این وزارتخانه شوند.
همچنیــن آیین نامــه جــذب 
اســتعداد های برتر ملی در حوزه های 
آموزشــی، فرهنگی، تربیتی، قرآنی، 
هنری، ادبی، پژوهشــی، تربیت بدنی 
و ادبــی نیــز تدوین شــده و گرچه 
هنوز نهایی و قانونی نشــده، اما امور 

حقوقی آن در حال انجام است.
از ســوی دیگر با توجه به اینکه 
دانشجویان دانشگاه فرهنگیان از بدو 
ورود خود به دانشگاه مستخدم وزارت 
آموزش و پرورش می شوند و حقوق 
دریافت می کننــد، اجرای این مصوبه 
نیاز به ردیف اســتخدامی دارد چراکه 
این ها دانشــجوی عادی محســوب 
نمی شــوند؛ از این رو قرار شده است 
ســازمان امور اداری و استخدامی ۱۰ 

درصد از کل ردیف های اســتخدامی 
وزارت آموزش و پرورش را برای این 

کار اختصاص دهد.
کدام دانش آموزان مشمول 
اســتعداد های  »کشف  مصوبه 

معلمی« می شوند؟
در همین راستا رضامراد صحرایی، 
وزیــر آمــوزش و پــرورش درباره 

جزئیات مصوبه »کشف استعداد های 
معلمی« شورای عالی انقلاب فرهنگی، 
بــا بیان اینکه ما معتقدیم دانش آموزان 
ممتاز باید مسیر متفاوتی برای رفتن به 
دانشگاه طی کنند، تاکید کرد: دنبال این 
هستیم که یک مسیر جذب و شناسایی 
معلمی از بین بهترین دانش آموزان خود 
محقق کنیم. درواقع دانش آموزانی که 
دارای مقام یا مدال ملی در حوزه های 
آموزشی، پژوهشی، فرهنگی، هنری، 
تربیــت بدنی، قرآنی و... هســتند در 
ســامانه ای ثبت نــام کننــد. بنابراین، 

شاخصه این دسته از دانش آموزان برای 
معلم شدن بدون شــرکت در آزمون 

کتبی، داشتن مدال یا مقام ملی است.
نیازی به شرکت در کنکور 

»تربیت معلم« نیست
وزیر آموزش و پرورش در پاسخ 
به اینکه آیا در صورت نهایی شدن این 
مصوبه و طی شدن مراحل قانونی آن، 

برای جذب این دسته از دانش آموزان در 
دانشگاه فرهنگیان سهمیه جداگانه ای 
در نظر گرفته می شــود؟، توضیح داد: 
خیر ســهمیه ندارند، بلکه دیگر نیازی 
نیست این دانش آموزان فرآیند شرکت 

در آزمون کتبی را طی کنند.
وی در پاســخ به اینکه بنابراین 
این دســته از دانش آموزان برتر نباید 
در کنکور »تربیــت معلم« که خاص 
دانشگاه فرهنگیان است شرکت کنند؟، 
تصریح کرد: می توانند در آن آزمون نیز 
شــرکت کنند، اما دیگر لازم نیست در 

آزمون تربیت معلم شرکت کنند و این 
دســته از دانش آموزان از طریق احراز 
صلاحیت در کانون های ارزیابی وارد 
دانشگاه فرهنگیان می شوند. البته این 
شــرایط برای زمانی است که مصوبه 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی نهایی 
شود چراکه هنوز مراحل قانونی خود 

را طی نکرده است.

سابقه تحصیلی در قبولی 
این دانش آموزان اثر دارد

صحرایــی ادامــه داد: ســپس 
ســابقه تحصیلی آن ها نیز مد نظر قرار 
می گیرد چراکه ســابقه تحصیلی این 
دانش آمــوزان در قبولــی آن ها برای 
دانشگاه فرهنگیان نیز تاثیر دارد. همانند 
کنکور سراسری که امسال سهم سابقه 
تحصیلــی در تراز دانش آموز و قبولی 
او در کنکور ۵۰ درصد اســت، برای 
قبولی این دانش آموزان در دانشــگاه 
فرهنگیان بدون برگزاری آزمون کتبی 
نیز ســابقه تحصیلی به همــان اندازه 
کنکور سراسری، تاثیر دارد. در نهایت 
نیــز توانایی این دانش آمــوزان برای 
معلم شدن در کانون های ارزیابی مورد 
بررسی قرار می گیرد و اگر تایید شوند 

در مسیر معلم شدن قرار می گیرند.
وی دربــاره اینکه آیا این فرآیند 
در دانشــگاه های دیگر و برای جذب 
این دســته از دانش آموزان دارای مدال 
یا مقــام ملی در رشــته های مختلف 
اجرا خواهد شــد؟، عنوان کرد: فعلا 
اختیار دانشــگاه فرهنگیان با ما است 
و امیدوارم این امر در همه دانشــگاه ها 

امکان پذیر شود.

جزئیات جذب »معلم« بدون شرکت در آزمون کتبی اعلام شد؛

تاثیر »سابقه تحصیلی« در استخدام
صحرایی، شرایط پذیرش دانش آموزان برتر مدارس در دانشگاه فرهنگیان بدون حضور در کنکور 

تربیت معلم را اعلام کرد.

طبق اعــلام وزارت آموزش و پرورش، ســتاد ملی تعلیم و تربیت شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی مصوبه ای تحت عنوان »کشــف اســتعداد های معلمی« داشــته است که طبق آن 
دانش آموزانی که خلق و خوی معلمی دارند می توانند در آینده معلمان این وزارتخانه شوند.

زهـرا رضایـی نژاد

ارزانی فـرشتـه 

دوشنبه 15 آبان 1402، 21 ربیع الثانی 1445 ،6 نوامبر 2023، شماره 4335

بی وای دی سانگ ال ؛ چینی ارزشمند با 3۰ هزار دلار


